



TMF 6092 Stab Budget

## Vanløse Lokaludvalgs prioriteringer til TMU vedr. KK-budget 2025

Vanløse Lokaludvalg takker for muligheden for at indmelde prioriteter til TMU's behandling i budgetseminar. Vi glæder os over det nye samarbejde med både udvalg og forvaltning om budgetprocessen, herunder muligheden for at få forvaltningen til at kvalificere lokaludvalget budgetønsker.

Lokaludvalget har tre overordnede prioriteter på Teknik og Miljøudvalgets område, der alle tager udgangspunkt i bydelsplan for Vanløse 2023.

### Vanløse Bymidte

Vanløse Lokaludvalg vil gerne have midler til en opfølgning på foranalyserne for Vanløse Bymidte, så der udarbejdes et decideret forslag til en bedre og mere sammenhængende bymidte. Lokaludvalget har løbende samarbejdet med forvaltningen om borgerdialog, både i forbindelse med udarbejdelse af foranalyserne og nu her i forbindelse med høring af lokaludvalget.

Vanløse Lokaludvalg arrangerer borgermøde den 14. maj, hvor foranalyserne præsenteres og sender et spørgeskema ud til de mange vanløseborgere i vores digitale borgepanel den 6.-16. maj 2024. Resultaterne sender vi til jer og forvaltningen.

### Bellahøjmarken

Vanløse Lokaludvalg foreslår, at der afsættes midler til en teknisk forundersøgelse i forlængelse af den gennemførte screening af området i 2023 med den netop udarbejdede helhedsplan for Bellahøjmarken.

Screeningsbevilling til Helhedsplan for Bellahøjmarken var et tværgående projektsamarbejde mellem Teknik- og Miljøforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, Økonomiforvaltningen samt rådgiver Keingart. Som led i processen blev der nedsat et screeningsudvalg med lokale repræsentanter og holdt tre åbne workshop.

18. april 2024

Sagsnr.  
2024-0079907

Dokumentnr.  
2024-0079907-9

Sagsbehandler  
Anne Christine Dahl-Hansen

Sekretariatet for Vanløse  
Lokaludvalg

Frode Jakobsens Plads 4  
2720 Vanløse

EAN nummer  
5798009800435

[www.vanloeselokaludvalg.kk.dk](http://www.vanloeselokaludvalg.kk.dk)

Projektet er generelt mødt med stor lokal opbakning og forankring, jf. også vellykket borgermøde med bred politisk deltagelse i Grøndal Multicenter den 17. januar 2024.

Vanløse Lokaludvalg har gennem en længere periode arbejdet for at skabe en sammenhængende plan for bevægelse, idræt og natur for Bellahøjmarken i samarbejde med Brønshøj-Husum og Bispebjerg Lokaludvalg, lokale idrætsforeninger, boligforeninger og borgere.

### **Jyllingevej**

Vanløse Lokaludvalg vil fortsat gerne have midler til en permanent helhedsløsning med støj-dæmpende asfalt og fortsættelse af trafikikkerhedsprojekt for Jyllingevej.

Lokaludvalget ønsker at den nuværende opgraderede og mere byrumsorienterede løsning fra kommunegrænsen fortsættes, ikke blot til Ålekistevej, men videre i en etape 2 fra Ålekistevej til Adventskirken, så der kommer vejtræer på hele Jyllingevej.

Teknik og Miljøforvaltningen har kvalificeret forslag til fortsættelse af trafikikkerhedsprojekt for Jyllingevej - opgradering 2. del, dels til Ålekistevej og dels fra Ålekistevej til Adventskirken. Bemærkningerne er vedhæftet i bilag. Her er også bemærkninger til lokaludvalgets forespørgsler på mindre vejforbedringssager som led i sikring af skoleveje gennem cykelsti på Jydeholmen (Damhusengens skole) og overgang på Apollovej v. Kronen (Katrinedal skole).

Venlig hilsen

### **Jan Lindboe**

Forperson for Vanløse Lokaludvalg